Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от        08.04         2024 г.                 №    522–п

         г. Елизово

Об утверждении Плана основных

мероприятий Елизовского городского

поселения в области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на

водных объектах на 2024 год

В соответствии с п. 1 ст. 3, п. 2 ст. 8 Федерального закона Российской

Федерации от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», п. 3 Положения

об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных

образованиях и организациях, утвержденного приказом МЧС от 14.11.2008

№ 687 (зарегистрирован в Минюсте России 26.11.2008, регистрационный

№ 12740), Уставом Елизовского городского поселения Елизовского

муниципального района в Камчатском крае,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий Елизовского городского

поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на 2024 год, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению

деятельности администрации Елизовского городского поселения»

опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского

поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Елизовского городского поселения                                                         В.А. Масло

СОГЛАСОВАНИЕ:

Заместитель Главы администрации

Елизовского городского поселения

__________________

А.В. Прочко

Руководитель Управления жилищно –

коммунального хозяйства

администрации Елизовского городского

поселения

__________________

Д.А. Ребров

Руководитель Управления архитектуры и

градостроительства администрации

Елизовского городского поселения _________________

Д.Д. Слободчикова

Руководитель Управления финансов и

экономического развития администрации

Елизовского городского поселения

___________________

Е.В. Семенова

Руководитель Управления

имущественных отношений

администрации Елизовского городского

поселения

___________________

Е.С. Краснобаева

Врио Начальника отдела по культуре,

молодёжной политике, физической

культуре и спорту администрации

Елизовского городского поселения

___________________

В.П. Смолякова

Ведущий юрисконсульт юридического

отдела Управления делами администрации

Елизовского городского поселения

____________________

  Ю.И. Грачева

Исполнитель – Чепурко И.В., 6-14-11, Управление делами администрации Елизовского

городского поселения

Расылка: Елизовскому городскому прокурору; Главе Елизовского муниципального района;

заместителю Главы администрации Елизовского городского поселения; Управление делами

администрации Елизовского городского поселения; Управление жилищно – коммунального

хозяйства администрации Елизовского городского поселения; Управление архитектуры и

градостроительства администрации Елизовского городского поселения; Управление

финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения;

Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения;

Отдел по культуре, молодёжной политике, физической культуре и спорту администрации

Елизовского городского поселения

                     Приложение

 к постановлению администрации

             Елизовского городского поселения

от «08» апреля 2024  № 522-п

ПЛАН

основных мероприятий Елизовского городского поселения в области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах

 на 2024 год

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Ответственные исполнители

1 2 3 4

1.

Участие в проведении тактико-специального учения с

силами постоянной готовности Елизовского

муниципального района Камчатской территориальной

подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

май

Отдел по обеспечению безопасности населения Управления

делами администрации Елизовского ГП, спасательные службы

администрации Елизовского ГП

2.
Участие в проведении профилактической акции

«Безопасный лед», «Безопасность на воде»

май–август,

ноябрь–

декабрь

Отдел по обеспечению безопасности населения Управления

делами администрации Елизовского ГП

3.

Участие в проведении мониторинга противопожарного

состояния в местах проведения мероприятий, посвященных

празднованию Пасхи, а также проведение на них

профилактических визитов

апрель
Отдел по обеспечению безопасности населения Управления

делами администрации Елизовского ГП

4.

Участие в проведении мониторинга противопожарного

состояния в местах проведения праздничных мероприятий,

посвященных Дню Победы в Великой Отечественной

войне 1941–1945 годов, а также проведение на них

профилактических визитов

апрель–май
Отдел по обеспечению безопасности населения Управления

делами администрации Елизовского ГП

5.

Участие в проведении проверок и мониторинга

противопожарного состояния населенных пунктов,

территорий садоводческих товариществ, подверженных

угрозе лесных и других ландшафтных (природных)

пожаров

апрель–

сентябрь

Отдел по обеспечению безопасности населения Управления

делами администрации Елизовского ГП

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Ответственные исполнители

1 2 3 4

6.

Участие в проведении месячника безопасности людей на

водных объектах Камчатского края в летний и зимний

период

май–

октябрь,

ноябрь

Отдел по обеспечению безопасности населения Управления

делами администрации Елизовского ГП

7.

Участие в проведении штабной тренировки (занятия в

составе управлений, отделов по непосредственной

подготовке к переводу и переводу на работу в условиях

военного времени)

4–5 июля
Отдел по обеспечению безопасности населения Управления

делами администрации Елизовского ГП

8.

Участие в проведении мониторинга противопожарного

состояния населенных пунктов и объектов экономики к

началу отопительного сезона на территории Елизовского

городского поселения

сентябрь–

октябрь

Отдел по обеспечению безопасности населения Управления

делами администрации Елизовского ГП

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации

Елизовского ГП

9.

Участие в проведении штабной тренировки по отработке

вопросов по теме: «Координация действий органов

управления и сил функциональной и Камчатской

территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций при угрозе возникновения чрезвычайных

ситуаций, вызванных прохождением комплекса опасных

(неблагоприятных) метеорологических явлений»

ноябрь

Спасательные службы администрации Елизовского ГП,

Отдел по обеспечению безопасности населения Управления

делами администрации Елизовского ГП

10.

Участие в проведении мониторинга противопожарного

состояния объектов экономики и мест проведения

новогодних и рождественских мероприятий, а также

проведение на них профилактических визитов

декабрь–

январь

Отдел по обеспечению безопасности населения Управления

делами администрации Елизовского ГП

11.

Участие в проведении мониторинга гидрологической

обстановки на территории Елизовского городского

поселения в период прохождения весеннего половодья

в период

паводков

Отдел по обеспечению безопасности населения Управления

делами администрации Елизовского ГП

12.

Участие в проведении проверки по оценке готовности

пунктов временного размещения на территории

Елизовского городского поселения (по отдельному плану)

в течение

года

Отдел по обеспечению безопасности населения Управления

делами администрации Елизовского ГП,

администрации ПВР